COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 148 [ MINISTERIO DEL DEPORTE | Reporte ] rptComprobanteGastos.rdlc

. Ejecutora: 9999 | MINISTERIO DEL DEPORTE - PLANTA CENTRAL Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original

Unid. Desc: 0000 o5 {01 2022 7871 7871
Tipo Documento Respalde Clase Documento No. No. Expediente

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS

RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 6
DE FACTURAS

5837

Clase de Ciase de RPA RTO DEV
Registra: REGULARIZACION Gasto: OTROS GASTOS l_l_l_ l
Banco: ﬁ‘;’;‘t:"a 1121501 FTE 1 ANTICIPQ VIATICOS
- N CORRIENTES RECURSOS FISCALES
Comprobants GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1760006350001 |M|NI5TERIO DEL DEPORTE l
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG sP  PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 DOOO 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior 240.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 240.00
VA 0.00
SUB - TOTAL 240,00
RETENCIONES VA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 240.00
SON: DOSCIENTOS CUARENTA DOLARES
DESCRIPCION: Rendicion de la Entidad:148-9999-0 No de fonda: 822 No Enlrada: 7813
DATOS.A?ROBACION
e
ESTADO -:.fREGIST%ADO?"?, APROBADO:
o] ﬁﬁ* r Lo
APROBADO 3 :
1
FECHA:
15/11/2022
. (Mnnmn Respa .:*‘:‘S. ¢
neonaric R ‘nggﬁm Director Fitunciern
Yoy







INFORME PARA LIQUIDACION DE VIATICOS, SUBSISTENCIAS Y ALIMENTACION

CALCULA OE VIATICOS ANTICIPADOS AL INTERIOR
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Ministerio del Deporte

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA ELCTUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

INSTITUCIONALES: DA-RZAPATA-003-2022

NRO. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA £L CUMPLIMIENTQDE SERVICIOS

FECHA DE ELABORACION DE SOLICITUD 21/07}26‘22

VIATICOS X MOVILIZACIONES X

SUBSISTENCIAS ALIMENTACION

.

_~DATOS GENERALES

IAPELLIDOS Y NOMBRES DE LA O E/VSERVIDOR:
ZAPATA SANCHEZ RAMIRO

~

PUESTO QUE OCUPA: .
SERVIDER PUBLICO DE APQYO 1

ICIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIQINSTITUCIONAL: o
PORTOVIEIO- MANABI /

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL
SERVIDOR-:
DIRECCCION ADMINISTRATIVA

.

FECHA SALIDA ’
76072022 /

06HOO0 -

HORA SALIDA 7

FEGHA LLEGADA | HORA LLEGADA
20-07-2022 19h00

T e

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: JUAN CARLOS SUQUINAGUA- RAMARO ZAPATA SANCHEZ

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

SUPERVISION DE ARCHIVOS DE LA CZ4 Y CAPACITACION DE LA REGLA TECNICA — EXPEDIENTES ASUNTOS DEPORTIVOS

TRANSPORTE
TIPO'DE TRANSPORTE NOMBRE DE SALIDA LLEGADA,
(Aéreo, terrestre, - TRANSPORTE RUTA
maritimo, otros) /. FECHA HORA FECHA HORA
dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
TERRESTRE " INSTITUCIONAL {_ﬂ'l‘JITO -PORTOVIEIO 26-07-2022 06HOD 26-07-2022 14HOO
‘ , -07- -07-2
TERRESTRE INSTITUCIONAL py PORTOVIEIO- QLHTO ,2’9 0? 2022 11HOO |-« 23-07-2022 19HO0

DATOS PARA TRANSFERENCIA

NOMBRE DEL BANCO:
RUMINAHUI

TIPO DE CUENTA:
AHORROS

NQ. DE CUENTA:
8082899100

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

A .

e
i
2 . /
(J\.) 7 } (N )/\ \i é\y
ombre’ IRO
Cargo: $ERVIDOR PUBLICO APOYO 1
C.1.:020072395-5

LCAZAR
IVA

FIRMA DE LA MAXIMA AUTORIDAD O SU DELEGADO -~ .-
. o

NOTA: Esta solicitud deberd ser presentada para su Autorizacion, con
por lo menos 72 horas de anticipacién al cumplimiento de los servicics
institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales la

lAutoridad Nominadora autorice.
« De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud
como la autorizacion quedaran insubsistentes
« Elinforme de Servicios Institucionales debera presentarse
dentro gel térming de 4 dias de curnplido el servicio
institucional.
Estd prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de

Aombre: CARLOS CAICEDO BALLADARES
Cargo: COORDINADOR ADMINISTRATIVO FINANCIERTO

descanso abligatario, con excepcion de las Maximas Autoridades o de
casos excepcignales debidamente justificados por la Maxima
Autoridad o su delegado.

NV
‘; Gobierno  Junics

¥ . del ERCUGALIO 2 o iogramos







Ministerio del Deporte

INFORME DEL CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

/
Fa

NRO. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE

FECHA DE ELABORACION DE INFORME: 02-08-2/22
SERVICIOS INSTITUCIONALES:

DA-RZAPATA -003-2022 S
./ .
DATOS GENERALES I
/./ //
APELLIDOS Y NOMBRES DE LA QO EL SERVIDOR: / PUESTO QUE OCUPA: P
ZAPATA ;A'NCHEZ RAMIRO JAVIER SERVIDOR PUBLICO DE APOYO 1

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL: NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR:

/ DIRECCION ADMINISTRATIVA- ARCHIVO.CENTRAL

re

; .

PORTOBIEIO-MANABI /

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: RAMIRO ZAPATA SANCHEZ —JUAN CARLOS SUQUINAGUA

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

y
1.-Con memorando No. MD-DA-2022- 17197MEM de 21-07-2022, fui delegado por la Directora Administrativa, para comision
de servicios a CZ4-, junto con el Sr. JU UQUINAGUA.

-

2.- Salimos desde Q:J/ito/a las 06hQ0 el dla M de Julig Ozi/en vehiculo de | institucion con el conductor, s6#or
Braulio Cordova, a la'ciudad de Portoviej Ilegandoa las 1 a.y@ go de lo cual tuvimos reunidn con el sr. Cedrdinador de la
zona 4, luego a las 14h30 iniciando la superwsuin de los archivos de Unidad de Asuntos Deportivos hasta fas 17h00.

4cion indicandole el
edice ,luego procedimos

L~

3.-Miercoles 27/07/20‘22, iniciamos a las 08h00 en la coordinacion Zonal 4, con |a secretaria de la coordi
“ ;

procedimiento del archivo de Asuntos Deportivos por motivo que la abogada estaba con permi

ala selecciénde cajas de las entidades deportivas realizando el expurgo yla foliacion has

4.- Jueves28 f07/2022 se procedm a la Capacitacidn sobre |a Regia Técnica para4a Organlzauony Mantenimiento de Archivos
Pdblicos al personal de Ia/CZ4 ‘desde las 09h00 hasta las 11h00 Iuewdl/rl/glmos al almuerzo y al regreso nos dedicamos al
ingreso al inventario en el sistema Exel en archivo digital con su respectivo etiquetado en carpeta y caja para proceder con la
clasificacion de los clubs por tipo de organizacion deportiva del afio 2021, finalmente se dej6 elaborado 6 cajas con 150
expedientes, cad,afcaja conteniendo 25 carpetas aproxlmadamente culminadae las labores a las 17h00.

5.-EL Vlerpés 29 de Julio de 2022, iniciamos a las 08h00 <on la entrega del archivo fisicoy digital de las cajas elaboradas segin
la normativa vigente de la regla técnica para la elaboracidn de Inventario de Asuntos Deportivos de la CZ4, del afio 2021, en
formato actual, seguidamente se revisé los formatos que estaba utilizando y modificamos al actual., finalmente se les entrego
los formatos de evaluacidén del evento y registro de asistencia, cumpliendo el objetivo propuesto, llegando a Quito alas
17h00, en vehiculo de la Institucién conducido por el Sefior Braulio Cérdova,

Se adjuntan las facturas por hospedaje y alimentacion en formato respectivo.

ITINERARIO SALIDA LLEGADA

Cen Ministerio
DIRECCION FINANCIERA 4ol Deporte

AT TS . '*i v
22 - t‘,f ’ - Gobierno uuntes
g 1 AU,

- del Encuentro ! o logramos
AN'\“‘ S e
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Ministerio del Deporte

e

FECHA .
zsfé-zqg . / 25073022 //ﬂ’om
HORA / Estos datos se refierenal tiempo efectivamente utilizadoen el
06h00 A 17h00 cumplimientodelservicio institucional, desdeia salida del lugar de
[residencia o trabajo habituales o def cumplimiento del servido
/ institucional seginsea el caso, hasta su |legada de estos sitios.
TRANSPORTE
TIPODE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE
TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
(Aéreo, terrestre, - ) .
maritimo, otros) | A S ’
/ ’a ; / - // - i //
TERRESTRE ./~ INS‘I’ITUCIONAI/ QUITZ'PORTOVIEIO | 2607-2022 ~ | 06HOO © | 26-07-2022 13H30 /
TERRESTRE INSTITUCIONAL . PORTOVIEIO -QUITO. ] 2/9«07-2022 + 7 10HOO /f 29-07-2022 17HCO .

NOTA: En caso de haber utilizado transporte pablico, se deberd adjunta

r obligatoriamente los pases a bordo o bofetos,

OBSERVACIONES:

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

| noTaA

El presente informe deberd presentarse dentro del témmino de 4
dias del cumplimiento de servicios institucionales, case contrario la
liguidacién se demorard e incluso de no presentarlo tendria que
restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios
institucionales sea superioral nimero de dias autorizadcs, se
deberd adjuntar la autorizacion porescrito de la Méxima Autoridad
Qsu Q

FIRMAS DE APROBACI

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR
COMISIONADO

FIRMA DE LA MAXIMA AUTORIDAD O SU DELEGADO

A

wr”

‘Rl

7

\

R T

i

Nombre: ROBERT GALLEGOS

Cargo: DIRECTOR ADMINISTRATIVO (ENCARGADO )

Nombre: CARLOS CAICEDO BALLADARES

Cargg: COORDINADOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO

v

- Gobierno  Juntos
* . det Encuentro E io logramaos



* Documento gererado por Quipux

Ministerio del Deporte

Memorando Nro. MD-DA-2022-1721-MEM

Quito, D.M., 21 de julio de 2022

PARA: Sr. Mgs. Carlos Efrain Caicedo Valladares
Coordinador General Administrativo Financiero

ASUNTO: Solicitud de Viaticos

De mi consideracion:

Por medio de la presente, me permito solicitar de la manera mas comedida se digne
autorizar a quien corresponda , el anticipd de viiticos en la ruta Quito - Portoviejo -,
desde el 26 al 29 de Julio 2022. En virtud que se realizara la supervicion de Archivos de
la CZ4 y capacitacion de la Regla Técnica - Expedientes Asuntos Deportivos

Con sentimientos de distinguida consideraci6n.

Atentamente,

§V

> Gobierno . Juntos
s del Encuentro g o logramos
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Ministerio del Deporte

Memorando Nro. MD-DA-2022-1733-MEM

Quito, D.M., 22 de julio de 2022

PARA: Sr. Ramiro Zapata Sanchez
Oficinista - Servidor Piblico de Apoyo 1

Sr. Juan Carlos Suquinagua Cantufia
Servidor Piiblico de Apoyo 1

Sr. Ing. Segundo Enrique Aranda Guevara
Analista de Servicios Generales

ASUNTO: AUTORIZACION COMISION DE SERVICIOS A LA COORDINACION ZONAL 4
PORTOVIEIO MANARBI

Con el fin de dar cumplimiento al cronograma de trabajo para los talleres de capacitacién sobre gestién
documental que se van a realizar en las Coordinaciones Zonales del Ministerio del Deporte, una vez se cuenta
con la autorizacién del delegado de la méxima autoridad mediante memorando No. MD-DA-2022-1719-MEM
de 21 de julio de 2022, conforme Acuerdo Ministenial Nro. 10 de 21 de enero de 2022, se solicita lo siguiente:

l.- Los servidores Ramiro Zapata Sanchez y Juan Carlos Suquiinagua Cantufia, realizardn las actividades
correspondientes a la comisién de servicios en la coordinacién Zonal 4 ubicada en la ciudad de Portoviejo
provincia de Manabi, del 26 al 29 de julio de 2022.

2.- Solicitar a Enrique Aranda, proceder con la asignacidn de conductor y vehiculo institucional para el
cumplimiento de la comisién designada a los servidores mencionados.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Alcntamente,

Documento firmado electrénicamente

Ing. Maria Fernanda Sanchez Balcizar
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

Referencias:
- MD-DA-2022-1719-MEM

BALCAZAR
-V
- Gobierno _ Juntos
i . daef Encuentro | lo logramos 1/1

firmado slectroni por Quipux






Ministerio del Deporte

Memeorando Nro. MD-DA-ZQZZ-I?IS’-%&I\}/'
Quito, D.M., 21 de julio de 2022

PARA: Sr. Mgs. Carlos Efrain Caicedo Valladares
Coordinador General Administrative Financiero

ASUNTO: AUTORIZACION DE COMISION DE SERVICIOS PARA CAPACITACION DE GESTION
DOCUMENTAL A REALIZAR A PERSONAL DE LA COORDINACION ZONAL 4
PORTOVIEIO MANABI

De mi consideracién:
ANTECEDENTES

Mediante memorando Nro. MD-DA-2022-0761-MEM la Direccién Administrativa, emite lineamientos en el
4mbito  administrativo gestién interna de gestion documental y archivo, y del memorando
No.MD DA-2022-1111-MEM de 12 de mayo de 2022, en el que las dependencias administrativas del
Ministerio del Deporte deben cumplir con las mismas y remitir a esta instancia informes sobre la adecuada
administracién del archivo fisico y digital de las Coordinaciones Zonales, entre las debilidades detectadas desde
Planta Central es la falta de conocimiento de la Regla Técnica y su correcta aplicacién, por ello se ha visto la
necesidad de realizar un taller de capacitacién prictico por parte del personal de gestién documental de Planta
Central para lograr los siguientes objetivos:

1. Realizar un informe sobre el diagndstico de cémo se encuentran los archivos de la coordinacién zonal

2. Capacitar a todo el personal sobre el correcto manejo, uso y control de los archivos que generen las unidades
productoras.

3. El personal de las Coordinaciones zonales diferencie y tenga claro los conceptos bisicos de la gestion
documental establecidos en la Regla Técnica

4. Iniciar la foliacidn, expurgo, etiquetade y levantamiento de inventario de la Coordinacién Zonal.

El personal entregard al final de cada capacitacion un informe sobre la taller y entregard un listado de asistentes
capacitados dejando constancia las actividades cumplidas y la obligatoriedad de cumplir con la norma legal
vigente.

BASE LEGAL
REGLA TECNICA NACIONAL PARA LA ORGANIZACION Y MANTENIMIENTO DE LOS ARCHIVOS
PUBLICOS

Articulo 15.- Atribuciones de la Direccidn de Gestién Documental y Archivo o quien haga sus veces.

2. Supervisar el cumplimiento de lo establecido en esta Regla Técnica, los planes y proyectos que contribuyan a
la conservacidn del acervo documental y la aplicacion de la pelitica institucional en materia de gestién
documental y archivo;

3. Brindar la capacitacion en materia de gestién documental y archivo recibida por el ente rector y asesorar a
los responsables del Archivo de Gestién de las unidades;

SOLICITUD DE AUTORIZACION

En virtud de la normativa legal vigente, conforme al cronograma adjunto y con el fin dc fortalecer a las
Coordinaciones Zonales en las necesidades evidenciadas sobre la gestién documental, solicito a usted muy
comedidamente, se autorice la comisién de servicios institucionales de los sefiores Ramiro Zapata Sdnchez y al
sefior Juan Carlos Suquinagua para la comisién de servios institucionales hacia la Coordinacién Zonal 4, cuya
sede es Portoviejo Manabi, del 26 al 29 de julio de 2022.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

NV
-» Gobierno  Juntos

i . del Encuentro ! lo logrameos
* Documsnto firmado elecironicamenta por Quipux



Ministerio del Deporte

Memorando Nro. MD-DA-2022-1719-MEM

Quito, D.M., 21 de julio de 2022

Documenio firmado electronicamente

Ing. Maria Fernanda Sanchez Balcdzar
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

Copia:
Sr. Ramiro Zapata Sénchez
Oficinista - Servidor Piblico de Apoyo 1

St. Juan Carlos Suquinagua Cantuiia
Servidor Piiblico de Apoyo 1

Sra. Mgs. Rocio Zambrano Zambrano
Analista de Activos Fijos-SP3

> Gobierno |, Juntos
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CERTIFICACIHIN PRESUPUESTARIA

Institucion:

MINISTERIO DEL DEPORTE

R CERTIFICACTRN

FEEHA DI ELATGRACION

Unid. Ejeculora:

MINISTERID BEL DEPORTE - PLANTA CENTRAL

365 28 89 22
Unid. Desc:
1€ DE H:(Jf..'L'M}{N'i'O RESPALDO CLARE DE DOCUMENTO RESTALDD
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISQ NORMAL OTROS GASTOS
EDE GASTOR
CLASE DEREGESTRO | COM CLASE DY GASTO OGA
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY | ACT ITEM UBG FTE  ORG N.Prost DESCRIPCION MOCNTO
M Q0 Qoo - oo LI 1701 i anao 000G Viaticos y Subsistencias en el Inlerior $6,000.00
TOTAL PRESUPUESTARIO £6,000.00
TOTAL

SON: S_EIB ML DOLARES
DESCRIPCION:

£n referencia al memorando No. MO-DPL2022-010

D 005 Actualizucian CP No. 362

$-MEM, cerlifico la disponibilidad presupuestarnin pars fa farea "Vidticos v Bubsistencias er e Intorioe

Codigo Tarea

DATOS APROBACION
ESTADO - REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA.:
2810972022
L Fancinzing Hesponsible Phctor Fitmwuin _—J







CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Institucion: MINISTERIO DEL DEPORTE Ly CRRTIACACIN FECHA DE BLABORACTON
Unid. Ejecutora: MINISTERIO DEL DEPORTE - PLANTA GENTRAL 243 14 | 07 | 22
Unid. Desc: |
i
TIPO DE DOCUMENTO RESPALLG CLASE DE DOCUMENTO RESPALIM) ;
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS ‘
DE GASTOS
i
CLASE DE REGISTRO COM CLASE DE GASTO OGA !
i
i
i
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG spP PY ACT ITEM uaG FTE ORG N Prast DESCRIPCION ‘ MONTO
131 o0 0oo o001 830303 1701 001 0000 0000 Viallcos y Subsistancias en ef interior \ $31,000.00
TOTAl] pAiesu PUESTARIO £31,000.00
TOTAL

SON: TREINTA Y UN MIL DOLARES

RESCRIPCION:

En referancia al mamorando No. MD-DPF-2022.0109-MEM, certifico ia disponibilidad presupusesiara para la laren "Vi
DF. 005, Actualizasion CP No. 284

"
He

ps Y Subsistencias en el Interior”, Cadigo Tarea

DATQS AFROBACION
ESTADO 7 APROBADO:
APROBADO j ey
FECHA: K < "( ,.-':’"/j N
14/07/2022 . x
Fuiitionaia Responsable - Birector Financiero







FOR - CAF-RF-06 Version: 01 Fecha de Vigencia 02/08/2022

Ministerio del Deporte

SUSTENTACION DE LA COMISION

FACTURAS DE HOSPEDAIE

Factura valida ***Presentaci

No. mmn:m . Nombre Comercial No. De mmnﬁcqw_ RUC -7 Valor - .
N\ - Xm e e o hasta PR No
1 \ou\uoum HOTEL PARAISO - oom-oo“—-oooo:?o\ 1200760601001 512000 Nm\om\m\oww x
2
TOTAL
FACTURAS DE ALIMENTACION
H % ¥k H
No. _"mn:m - Nombre Comercia No. De Factura . RUC ~Valor Factura valida v\q.m,.umzﬂmn_
\.\ \\ ; - \ - hasta St NO_ .+~
1 Nm\Oq\NON SAZON DEL MANABA -001-0014 ooooooow“wﬁmmowmmmcou / - $7,00 7 Np\o.\\momw\ X. ‘\\\\\\-.
2 wb\\oﬂ\mo COMEDOR EL SABOR CRIO 002-001 ooooumom 1708920465001 . $8,00 e 13/04/2023 - x \\.\
3 27/07/2022 PICANTERIA DAMILLER \\ 001- 08 000353 V&mowmnmﬁoe 5800 ~7 03/06/2023 ~x. -
4 27/07/2022 RESTAUTANT CANCUN 1 11-001 ooonmw \omﬁmqmés 7 $9,00 -7 27/10/2022 % x
5 N\mwaﬁwomm NISARIATO EL CHONERO 001- ooH ooooM 1460 0802353235001 \\ $10,00 - ) NO\HD\NONN. X I
6 N\m\ouxwo LA SAZON DEL MANABA 062- ooH\cooooooo 1316509585001 -~ $10,00 - 21/07/2023 x \\\\
7 No\odmowﬂno_s EDOR EL SABOR CRIOLLO *-+-.002-001-000001213*< 1708920465001 . $9,00 ~ 13/04/2023 7 x °
TOTAL $ 61,00
FACTURAS DE MOVILIZACION
H LE3 ] i
No. Fecha Nombre Comercial No. De Factura RUC Valor Factura valida Presentaci
hasta Sl NO
1

TOTAL

***Los funcionarios deberdn validar sus facturas en el portal cel sri. (www.sri.gob.ec) e imprimir dichos documentos y adjuntarlos a este formato.
Elaborado por: RAMIRO JAVIER ZAPATA SANCHEZ -0200723955
Elaborado por: Y .

Nombre:

e 0200122958







LA SAZON DEL MANABA

RIVERA MOREIRA KAREN SLAYNE
Direccion Matriz Palacos fazian Sin Y Mirador /¢ Emaik: krd4 0105@gmail com
Establecimiento: &+, Do Eercita Sin ¥ Miguel H. Aicvar /f Telef. 0980294853

FACTURA vet- 000000002

AUT. S.R1. 1130242426 . R.U.C. 516509585001
Sres) l@uf(yf) _ Lt
CIRUC D recha 2 O F ~ew2T

Guia de Remisién:

Direccion: —- —
CANT. DESCRIPCIOP# N V.UNIT. TOTAL‘
N CTYZLSTI (U
(=]
=
g
3
&g
[=]
g
0
&
2
[
_i8
PAGO v
ORMA D __ suBTOTAL12%| &, <3 ¢
EECTVO| % | seemmowco SUBTOTAL 0% z
E OTROS DESCUENTO 3
SUBTOTAL g
i wa | Oy 2
Pl s e VALORTOTAL| 1 &9 Iz

GARCLA TAIZEDO JOSE VICENTE - IMPRENTA “5. " PORT. RUC 1306101617001 AUTORIZ 2217 /f JELF. 2533901
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A > Facturacion Fisiea ¥ Validez de comprobantes hisicos

Validez de comprobantes fisicos

RUC

1316509585007

Tipo dogumento

Factura

Fecha emisidn

26/07/2022
Chdaecumento consullado se encuentia avterizado por cf SRy dehora conlener
RIVERA MOREIRA KAREN SLAYMNE

HALAGIOS FABIAN 5/N Y MIRADOR

Autorizacian

1130242426

Numero docusmento

002-001-002

guigntes datas

LA SAZON DEL MANABA

AV DEL EJERCITO S/N ¥ MIGUEL H ALCIVAR

Glra 2023-07-21

o Eata consulta no sustenia la existencia real de la transasccidn, mrvalida requisios de llenado det documento

Rucuerde ia

ona Que simule,

props ¢ de terceras, setg sancisnada ¢on pena piivitiva de fibartad.

Articulo 298 del Codigoe Grganico Integrat Penal.

> omita, falsee o engafie en la determinacion de la obligaaién tnbularia, pars evitar el pago de los b

171



<. (OMEDOR EL SABOR CRIOLLO

VENTADE COMIDAS Y BEBIDAS EN FONDAS Y COMEDORES POFULARES
Ruiz Velez Carmen Elena Augusta

R.U.C.. 1708920465001

Cel.: 0991638298 Direccion: Km. 20 Via Chone sin y Pasaje 4
SANTO DOMINGO - ECUADOR

FACTURAR Q/g I0/1206

C.'iente.z........M;/..gA

i subTo 2| L
FAK G500, 61 [ Sub-Total 0% IvA|
OTROS - Sub—Tataf) _
([ mus] £ Y06
P —Frmaamrma— | WORPGR00| ¥, 0© ]
m&fﬁ“ﬁﬁ%‘éﬂﬁiﬁ%?éﬁ?m“”m com ] ORI ADCUIRENTE

c “EMISOR
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A > Facturacion Fisica» Validez de comprobantes fisicos

Validez de comprobantes fisicos

RUC Autorizacion

1708920465007 1129795246

Tipo documento Numero documento

Factura 002-001-1208

Fecha emisién

26/07/2022

smento consultado se encuentia autanzado por of SRE y deberd cantener 1os siguenles datos

RUIZ VELEZ CARMEN ELENA AUGUSTA COMEDOR EL SABOR CRIOLLG

KM 20 RECINTC MUEVO ISRAEL LOS AL MENDRﬁS VIA CHONE 106 ¥ MARGEN KM 20 RECINTO NUEVO ISRAEL LOS ALMENDROS VIA CHONE SN ‘r’.
IZHRHERD PASAJE 4

Owo 2023-04-13 2686

o Fata coensulta no sustenta la existenans real de la transaccidn, mvalida requesitos de flenado def dociments

Reguorde a persona gus wile, ocuite arsta, falsee o engafie en la determunacidn de la abligacian tnbutania, para evitar & pago de fos

YrOPIS G UL RTCEIOS, SEME SaNUIMAds can pena privatva de hbertad

Articulo 2958 del Cédigo Qrgdnico Integral Penal.



PIGONTRI’A DAMILLER

ROSADO FERNANDEZ

VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAB EN PICANTERIAS, INCLUSD PARA LLEVAR
Dir.: Ciutadela Floron V - Calle 24 de Diciembre S/N y Jaime Roidos - Tif.: 0968364202

‘1130034055

/g 0000353
i, /

E-mail: rosadoangelemaria@gmafl.com - Ponowajo « Manabi

FACTURAN° 001-001-

R.U.C. 1350394345001 Aut SRI N
“CONTRIBUYENTE NEGO

ANGELA MARIA

g 8 s} : .

L et 0 +2 3 ‘?SJ Gyl Remiin: 3
SlDifeccidn:__@JM "’0 Telfone:

E’CANT. DESCRIPCION V. Unit. | V. de Venta )
-1 \ A ,
31 A levmen e o 1, ¢
g

2

2

g

£ FORMA DF £AGO Sub-Tota 12 (4 )
£ EFECTWO K E%%JDE%PEEW 1 S 1‘JT!H'J°/ﬂ :h Lf

4 DINERO ‘ el

E [Egcmbmco OTROS J Descuento

2 Sub-Total

§ TANIEL
f‘*;a;JL el [,

Fecla dd Autorlzacian 03 de Junic de 2022 - Valido para su emisién hasta 03 de Funio de 2023

QRIGINAL BLANGCD: ADQUIRENTE - COPIA AMARILLA: EMISOR



& > Facturacion Fisica » Valider de comprobantes fisicas

Validez de comprobantes fisicos

RUC Autarizacidn

1350394845001 1130034056

i

Tipo documento Numero documento \

Factura 001-001-00000353 &

Fecha emisién

o dogumento consullado se encuentra autonzade por el SRy deberd contener fos siguiantes datos:

ROSADO FERNANDEZ ANGELA MARIA PICANTERIA DAMILLER

CIIDADELA FLORON V 24 GE DICIEMBRE S/N Y JAIME ROLBOS CIUDADELA FLORCN V 24 DE DICIEMBRE $/N ¥ JAIME ROLDOS

Gtro 2023-06-03 1185

artla fa oxis

cupreal de la ranzacoion ni valida requisitos de lenade del decumento

o Esta consulta noe sus

Reoyerde ia porsona gue simule, otulle amita falsee » engafie en la determinacion de la obligacion tributana, para evitar page de fos tatfos

Propios o de tercerns, 5868 sanamnadd con pena privativa de bhetad

Articulo 298 del Codigo Organico Integral Penal.

1M



RESTAURAINT CANCUN 1
MENDIETA DELGADO JIMMY GEOVANNY.

Direccién: Malecon si y Manabi.
Teléfono: 0998029146

- MANABI

Ruc. 1306548767007 NOTA DE VENTA RISE N°

awtsR: 1zzem17 001-004-00000 2663

v
Fecha: .ﬁ‘.f’_()ifw /
Cliente: RN ZQPQ
— / H . - -
Ruc: OZ;CC) 122 855
Direccion: (\}U«L{"O '
Por 1o siguiente: . Teléf.
Cuant, Articulo o, || Y Unit V.Tol/cr{
o . o0
L S lomouia cum A
Forma de Pago ValorTotal | 9, 20
IEIecnvo DOCUMENTO CATEGORIZADO: 5
- - NOTA DE VENTA: ACTVIDADES DE HOTELES Y RESTAURANTES hasta §4200
Dingra Electienicd
Ta:j. Crédito | Débto RAMIREZ VERA PABLO ANDRES- ARTE Y GRAFICAS RAMIREZ PVJQ.
RUC.1308638952001 - AUT SRI. 7573 - 060002501-00¢62700
Ctros FECHA AUTCRIZACION 27-10-2021
FECHA CADUCIDAD 27-10-2022

“ Contribuyente Régimaen Simplificado

ORIGINAL: ADQUIRIENTE - COPIA: EMISOR -
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ﬂ > Facturacion Fisica ¥ Validez de comprobantes fisicoy

Validez de comprobantes fisicos

RUC Autorizacidgn

1306548767001 1128971799

Tipo documento Numazro documento

Nota de venta ¢01-001-0062663

Fecha emisidn

27/07/2022

El decumento consultadn se encuentia aularizade por el SRI v deberd contener fos stguentes datos

MENDIETA DELGADG JIMMY GEOVANNY RESTAURANT CANCUN 1
MALECON 5/N Y MANABI © MALECON S/N Y MANABI
Otro 2022-10-27 7573
o Fata consulla nu suistenta jo existencia real de la transaccion, ni valida requisiios de llenade del documento

Recuerde {3 persons gue simule, sculte, amita, falsee o engafie on fa determinanan de fa oblgacion tnbutaria, pora evitar 2! pago de los wibulos
DIOPIOS O Je ereeras, 38ra Sancionada con pena prvativa de libertad,

Articule 298 del Codigo Organico Integral Penat.

1/1



CARNISARIATO EL CHONERO FACTURA

CARHSARGATO TIPANTAST TOAPANTA !D!SON ERNESTO  R.U.C.: 0802353235001

w1;ad10000?l480

Alltorl:.elén SRI. 1128935!09
Documento Categorizado: NO

M@lh&ﬂhi&

ORIGINAL Adquirente - COPIA: Emisor

Gl e Rowiside:
CANT DESCRIPCION V.UNIT.| V/TOTAL
/ ,ﬂﬂm@n‘g X 72
imprents Offet Cntra / Cevslos Cevallos Aurs Angeliea - ol 0969 718875 ¥
nu.c.:.aowozom’;n de Autorizacin: 13639 TOTAL 12% §. Z ?3
il ey T o221 - Cackea 20 e QO " ETotaLo%s|
(2 ) /‘1’//”5"1 -
-'r DESCUENTOS,
DE':EERET'VO SUB-TGTALS.
ELECTRONICG (VA 12% 5. Kr 07
CREDITC / DERITG
VALOR TOTALS.

70, %



W > Facturacion Fisicay Valider de comprobantes fisicas

Validez de comprobantes fisicos

RUC Autorizacion

0802353235001 1128935609

Tipo documento MNumero doecumento

Factura 001-001-000021460

Fecha emisién

Eldoauments consullado se oncuentra autonzado por ¢ SRE y denetd contener los siguientes datos:

TIPANTASI TOAPANTA EDISON ERNESTO CARNISARIATO EL CHONERD

WA M..ANTA MONTECRISTI AVENIDA METROPOLITANA S/N . V1A MANTA MGN'}E‘CRISTI AVENIDA METROPOLITANA S/N
Otre 202216-20 13639
o tsta consulls no sustenla la existencia real de fa transaceion, ni valida requisitos de llenade del documento

Recuerde iz persona quoe simule, oculte, amita, falsee o engafie en fa deferminacion de 12 obligacion tributaria, para evitar ol pago de fos
Lrogns ¢ de 10eres, s9rm sancionada con pena privaltiva de ibertad,

Articule 298 del Cadigo Qrganico Integral Penal.

7



LA SAZON DEL MANARBA

RIVERA MORFIRA KAREN SLAYNE
Direccién Matriz: ®a3cios Fabian Sin ¥ Mirador /f Email: krd4 (105@gmail com
Establecimiento: &¢ Del Sercto Sin v Miguel H Alcivar /7 Teléf: (950294853

FACTURA vmt- (00000007

AUT. 5.R.I. 1130242426 : "R.U.C. 1316509585001

4 L
Sr.(es),(?amf 1l Z s ;{a% i J
CIRUGC £~ Cﬁ(fii'ﬂ(df‘ﬁ__%cha .98}//3]/_; .

Guia de Remision:

Direccion - -
CANT. DESCRIPBOM' VLUNIT, TOTAL
At — 7
St earZer € feyia 277
2
4
i
&
g
£
3
SUBTOTAL12%] 9, 93 [¢
- " T Cinere ]
EFECTIVO /X ELECTRONICO | SUBTOTAL 0% %
m“( orRos | DESCLENTO 2
Q
/ : SUBTOTAL 3
‘ Q m g wa12n] [ oo f |3
P T VALORTOTAL| [ &4 €08

GARCIA CAICEDO JOSE VIZENTE - IMPRENTA ﬂARI' - PORT- RUL. 1306101647001 AUTORIZ. 217 /7 TELF. 2033901
IMPRESOCELOGOQ0 1 A. 000100 FECHaBEABTORIZACION 2 1/ JUL10 £ 2022 FECHA DE CADUCDAD 2 7 /JULID / 223
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@ > Facturacion Fisica ¥ Valider de comprobantes fisicos

Validez de comprobantes fisicos

RUC Autarizacion

1316509585001 1130242426

Tipo decumento Namero documento

Facturg 002-001-020000007

Fecha emisién

fidcoumento consullado se éncientta autunzade por el SRy debera contener los sigaentes datos.

RIVERA MOREIRA KAREN SEAYNE LA SAZON DEL MANABA

PALACIOS FABIAN S/N Y MIRAGOR AV DEL EJERCITO S/N ¥ MIGUEL H. ALCIVAR
Gtro 2023-07-21 2217
o Estp consulla no susternia fa existencia real de fa transaccion, ai valida requisitus de llenado del dacumento

Recuerde [2 prrsona gue simaole, oculie amita falsec o engafie ¢ 1a determinacién de la abhgacién tributaria, para evitar of page de (o3 tnbutos

romos ¢ de terceros, sera sancionada con pena privativa de lheriad

Articuto 298 del Cadigo Organico ntegral Penal,



S
OMEDOR EL SABOR (RIOLLO

{ VEHTADE COMILAS Y BEBIDAS EN FONDAS ¥ COMEDORES POPULARES

Ruiz Velez Carmen Elena Augusta
Cel.; 099163829

RJCoN 708920465001
SANTO DOMINGO - FCUADOR Contribuyente Negocie Popular-Regimen RIMPE

Direccién: Km. 20 Via Chone siny PasajeA
AUT. S.R.L 1129(952 A0t Q’D 01 21 3

Cirentepw%/gaﬂa!q‘
Direccion: ... St
e 2964 200 /.. [R

cue. 200 F2345 2L 291 %

RIPGIO ota

AR Sub-Total 12% WAY o0
MG YT sobTo 0% A\
A - Sub-Total 1 Y L
| ey
irma Clie e —;%‘ yYALOR PAGADO 2
BIMF‘RENTP\'ALEXANDER'- RUC: 1711352367001 - At 26%mmu ORIGINAL ADQUIRENTE

Gesmania de las Marcedes Ponce Caivada - Telt: 2759780 - Emad ger
. - ]

1151 3l 1250 -F 13- COPIA; EMISOR
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A > Facturacion Fisica ¥ Valider de comprobarites fisicos

Validez de comprobantes fisicos

RUC

Aulgrizacién

1708920465001 1129795246

Tipo documento Numero documenta

Factura 002-001-0001213

Fechy emisién

28/07/2022

Eldocumento consultade se encu

A autorizado por of SR,y deberd contenar fos siguientes datas

RUIZ VELEZ CARMEN ELENA AUGUSTA COMEDOR EL SABORCRIOLLO

KM 20 RECINTG NUEVO ISRAEL LOS ALMENDROS ViA CHONE 106 ¥ MARGEN KM 20 RECINTO NUEVO ISRAEL LOS ALMENDROS ViA CHONE SN v

IZQUIERD PASAJE 4

Otro 2623-04-13 2686

F3ig consilta no sustenia 1a existencia real de la transaceion, o valida ragtisitos de flenado del docuimento
Recuarde fa persona que simule, sculte, omits, faises o engafie en fa determimacion de la sbligacion tnbutaria, para avitar ef pago de los inbutos

urapos o de tereeros, serd sancionada con pena privativa de hbertad

Articizlo 298 del Cédigo Orgdnico Integrat Penal.

11



HOTE

EBCAB EN BARES - RESTAURANTES INCLUBO PARA LLEVAR
Diregeién: 15 de Abril S/N y Venezuela - Tif.:

N
Matriz: Prancisco de Marcos ¥° mys y José Antepard

FACTURA

NO
R.U.C. 0200760601001
Autorizacion SRI NY1129573

L PARAISO

SERVIC\}DE DE ALDJAMIENTO PRESTADOS POR HOTELES - VENTA DE COMIDAS

1
s 295 e

Pefa Jiménez

Regulo Hernédndez

2934528 - Portoviefe - Manab
- Bareia Moreno - Guayaquil - Guayas

-000014190

“CONTRIBUYENTE IMEN R P l
S st ‘Eﬁm e paid e
BauscL_O 0O F2345S s
2\ Drecoin Queto + / T, 3967260
§{"CANT. DESCRIPCION V. Unit. | V. De Venta
] Hosgederfe pot (01 14
: =gy 26
: e Jliodl 28
H )
g STEL- TATRY 20
E G020 OF
g Requiis ioilie forts
g 0 Cai 1 de Annly Aol
: Portovino - Nqiote
= N UL X RIS R A
i i e JA
)
g FORMA QE PAGO subTotal 12 /04, 14
§ IEFECTNO X ‘c?z%%éwugiaﬂo Sub-Total 0% '
‘E lEE!:.NEEc"T?mmco oTRos. Descuento
z Sub-Total .
i iz | /2, 86
T0TALUSD] /20 29

£
FaHA DE AUTORIZACION 25 DE FEBRERO DE 2022 - VALIDO PARA SU EMISION HASTA 25 O FEBRERD DE 2023

ORIGINAL BLANCD: ADQUIRENTE - COPIA AMARILLA EMISOR
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W > Facturacidn Fisicad Validez de comprobantes fisicos
Validez de comprobantes fisicos
R Awtarizacion
3200760601001 1129573064
Tipo documento Nadmero documento
Factura 006-0061-000014190
Fecha emisién
26/07/2022
Erdoouments constladlo se encucnba autarizado por el SRy debera contenar los siguientes datos
PERA JIMENEZ REGULO HERNANDE? HOTEL PARAISD
FRANGISCO DF MARCOS 1725 Y JOSE ANTEPARA - CARCIA MORENG 15 DE.ABRIL SINY VENEZUELA
Otro 2023-02-25 ) 1185
o Feta consulta ne suslents fa existoncia ral de la transaccion, fi vabds requisites de Henadio del documento
Recuerde ia persona que aimule, oculte gmita, falsee o engafie en la determinacion de ia obligacion trihutaria, para avlar el page de fos tabutos

wa de lthertag

prowes o de leicerns sora sancionada con pena priv

Articulo 298 del £adigo Organice Integral Penal.

11



LIOUIDACION DE LICENCIAS DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
Ministeric del Deporte CUMPLIDAS

003-RZ-DA-2022

APELLIDOS Y NOMBRES COMPLETOS NUMEROQ DE CEDULA

Zapata Sanchez Ramiro Javier 0200723955

DESPACHO/SUBSECRETARIA/COORDINACION A LA QUE PERTENECE

Direccion administrativa

TIEMPO COMISION

LUGAR DE LA COMISION ZONA NIVEL VALOR VIATICO VALOR A CANCELAR
WIATICOS SURSIST Al IMEN

Portoviejo A D0 $ 80,00 3 4 240,00
5
$

3 .

Peajes/Pasajes/Combustible/Otros S

VALOR TOTAL S 240,00

7 Valor a sustentar 70% S 168,00

Valor sustentado S 168,00

Valor restante 30% S 72,00

VALOR VIATICO TOTAL 240,00

VALOR A TRANSFERIR 0,00

ANTICIPO DADO 240,00

VALOR A DESCONTAR 0,00






